

Møde den: 26. august 2019, kl. 13.30 – 15.00
Mødelokale 1, Incuba
3.LSU møde 2019 Institut for Klinisk Medicin

Referat

Deltagere:

Jørgen Frøkiær;	A	Maria Bøndergaard Røjkjær;	
Linda Ibsen;	A	Kira Sonnichsen Graahede;	
Jens Christian Hedemann Sørensen;	A	Marit Nyholm;	
Mie Farsinsen;		Dorte Wilhardt Qualmann;	A
Martin Lind;		Michael Winterdahl;	
		Malene Hvid;	
		Birgitte Olrik Schlemmer;	A
		Helle Hasager Damkier;	A
		Lone Hanberg Sørensen;	
		Benjamin Asschenfeldt Arlander;	
		Lone Taulborg;	
Suppleanter			
Jens Otto Lunde Jørgensen;	A	Heidi Kaastrup Müller;	A
Birgitte Kousholt;	A		
Dorthe Eggertsen;	A		

Side 1/3

Andre deltagere:

Pia Lind Lunau Kristensen, referent

Afbud er markeret med A ovenfor.

Deltagere fra:

LAMU: Per Højgaard Christensen (næstformand), Annette Jørgensen, Beatrice Tscherning Olesen og Tina Bach Aaen (daglig arbejdsmiljøleder)

APV-følgegruppen: Trine Werenberg Mikkelsen,

Afbud: Maja Cosedis Strand, Cecilie Siggaard Jørgensen

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden er reduceret til at omhandle pkt. 2 og "eventuelt". Dagsordenen blev godkendt.

2. Drøftelse af forslag til APV-handleplan

Tina fremlægger – på vegne af APV-følgegruppen - forslag til APV-handleplan.

LSU/LAMU drøfter og beslutter indhold af APV-handleplan, der indsendes og arbejdes videre med i den kommende 3-årige periode.

Bilag: Forslag til APV-handleplan

Tina orienterede om, at APV-følgegruppen, suppleret af Per (LAMU) og Pia (HR) har givet input til de udarbejdede handleplaner, 4 vedr. psykisk APV og 4 vedr. fysisk APV. LSU/LAMU gennemgik planerne, Tina noterede ændringsforslag, herunder at der skal suppleres med endnu én plan for det psykiske område, omhandlende overskriften "Daglig ledelse", muligvis med henvisning til nogle af de øvrige handleplaner for den psykiske APV: Stress, Synlighed af arbejdsmiljøorganisationen, MUS og kvalitet i MUS, Krænkende adfærd og omgangstone. Handleplanerne for den fysiske APV omhandler: Brand og evakuering, lokaler, temperatur og belysning.

Tina tilretter og sender ud til LSU/LAMU mhp. sidste mulighed for kommentarer.

Tina kontakter Jens Christian og spørger, om han vil kaste et særligt blik på det, der omhandler governance og god ledelse.

Spørgsmål, der undersøges uafhængigt af APV-handleplanerne:

Pia undersøger med Forskeruddannelsen, hvordan "gamle" vejledere bliver klædt på til at indarbejde MUS i vejledersamtaler.

Svaret fra Forskeruddannelsen er: "Vi opfordrer generelt alle vejledere, til at deltage i vores vejlederkursus.

Vi har dog intet krav om, at erfarne vejledere skal deltage - de bliver hermed ikke præsenteret for MUS via os." (red.)

Pia undersøger, om det kan komme med i en ønskebrønd, at den enkelte medarbejder på mit.au.dk kan finde information om: MUS-leder, tillidsrepræsentant og arbejdsmiljørepræsentant. Svaret på dette er "at det tidligst kan drøftes og prioriteres ifm. udbud af nyt personaleadministrativt system – AUHRA, som AU i dag benytter kan ikke rumme informationen." (red.)

Lone Hanberg oplyste, at der i forskningen er mange personer, der er AU-ansatte, som er på Skejby i kortere tid. At skulle bede en klinisk afd. om at oprette disse er omstændeligt og ude af proportioner med hvor tit de kommer på matriklen. På mødet blev det aftalt, at Lone tager kontakt til Filippo om dette, da det forlyder at han er i gang med at undersøge om Institutet kan hjælpe.

3. Næste LSU-møde

3. december 2019 – det afklares om, der er behov for et ekstra LSU-møde i efteråret, fx når budget 2020 foreligger.

4. Eventuelt

Pia Lind orienterer om seneste nyt vedr. den statslige kompetencefond.

Den 4. september 2019 går den nye statslige kompetencefond i luften. Fonden er delt op på overenskomstområder, og der er inden for hvert område lavet positivlister på uddannelse, man kan forvente at opnå tilskud til – i hvert fald så længe midlerne rækker. Nærmeste leder skal godkende og vil få tilsendt godkendelseslink, når med-

arbejderen har indtastet lederens navn. Det øvrige indhold af selve ansøgningskemaet kendes ikke for nuværende, idet vi ikke har fået adgang til at se denne del på hjemmesiden. Der har været skrevet om fonden i både Universitetsledelsens nyhedsbrev og i Health's nyhedsbrev. Link til hjemmesiden: <https://kompetenceudvikling.dk/den-statslige-kompetencefond>